
6 QUINTA-FEIRA
13 de Março de 2025 - Edição nº 3606Correio do CidadãoGeral

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, LEI COMPLEMENTAR 

MUNICIPAL Nº 10/2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021. 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023 

LICITAÇÃO PARA ME, EPP – LOCAL 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº010/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2025 
A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das 
atribuições que lhe confere a portaria 062‐2025, torna público para quem possa 
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e 
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão 
Eletrônico: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para eventual e futura:  
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA, conforme condições, 
quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar 
e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos. 

 
TIPO: Menor Preço Por Lote/Item 

ENCERRAMENTO: até às 08:30 do dia 25 de Março de 2025. 

ABERTURA: às 09:00 do dia 25 de Março de 2025. 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta 
eletrônica, encontram‐se disponíveis para download no 
site: www.araruna.pr.gov.br. 

 

 
Araruna, 12 de Março de 2025. 
 
 

 
Romilda Aparecida Colli dos Santos. 

Pregoeira 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 002/2023-PMA 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

CONTRATADA: A. S. DELGADO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, 
CNPJ/MF sob nº. 26.039.245/0001-16, 
 
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei n 
º 8666/93. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO 

Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 09/05/2025.  
 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica aditivado ao contrato original, o valor de R$ 101.400,00 (Cento e um mil, e 
quatrocentos reais). 
 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

 
 
 
 
 
 

ARARUNA-PR, 07 de Fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 002/2022-PMA 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

CONTRATADA: INGA DIGITAL LTDA-ME, CNPJ sob nº14.376.039/0001-12 
 
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei n 
º 8666/93. 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO 
O contrato tem validade até 03/12/2025.  
 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica aditivado ao contrato original, o valor de R$ 75.430,00 (Setenta e cinco mil, 
quatrocentos e trinta reais). 
 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

 
 
 
 
 
 

ARARUNA-PR, 05 de Março de 2025. 
 
 
 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 
FONE/FAX: 44 3562 1383 

 
 
 
LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 006/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2025 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

O  Prefeito Municipal, no uso das  atribuições que  lhe  são  conferidas, pela  legislação  em  vigor, 
especialmente a Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações, a vista do parecer exarado 
pelo departamento jurídico, resolve: 
 
Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue: 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar  serviço de hospedagem  tipo casa de apoio para 
atender demandas de  pacientes em tratamento de saúde em Curitiba e região metropolitana, via 
TFD  (tratamento  fora  do  domicilio)  com  disponibilização  de  quarto  individual  ou  coletivo 
(conforme orientação médica), incluindo alimentação e transporte ida e volta para os hospitais de 
Curitiba e região metropolitana.  
 
EMPRESA: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA 
CNPJ: 21.918.061/0001‐02 
VALOR TOTAL: R$ 320.000 (trezentos e vinte mil reais). 
 
 
 
VALOR TOTAL ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R$ 320.000 (trezentos e vinte mil reais). 
 
 

Araruna, 12 de Março de 2025. 
         
 
 

_____________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 

 
DISPENSA 015-2025 

 

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 

 

Em cumprimento ao disposto na Lei 14.133/2021, no art. 17, V, art. 62, 63 e 65 e item 3 
do edital, torna-se público que a empresa abaixo:  

 

 
EMPRESA: FERNANDA CRISTINA DE SOUZA 
CNPJ: 41.563.748/0001-80  
 
 

 

Foi considerada habilitada para até a presenta data.  

 

 

Araruna, 12 de Março de 2025. 

 

 

 

 

_______________________________ 

Romilda Aparecida Colli dos Santos 

Presidente CPL 

 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 

 
 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2025 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2025 
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO   
 
 
Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e 
expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 17 da 
lei 14.133/2021. 
 
Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue: 
 
EMPRESA: FERNANDA CRISTINA DE SOUZA 
CNPJ: 41.563.748/0001-80  
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de instalação e manutenção 
corretiva e preventiva de linhas telefônicas, para atender as diversas Secretárias, Divisões e 
Departamentos da Prefeitura Municipal de Araruna-PR. 
 
 
VALOR TOTAL: R$. 62.700,00 (sessenta e dois mil reais e setecentos centavos). 

 
 
 
 
   Araruna, 12 de Março de 2025. 
 

 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
PREFEITO 

 
 
 
 
 

 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   15  /  2025

Exercício: 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Estado do Paraná

DATA: 12/03/2025       PROTOCOLO:  / 

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Telefone: 
CEP: 87.260-000Bairro:   Cidade: Araruna - PR

Endereço: AVELINO HANEL, 
 Insc. Estadual: CNPJ: 41.563.748/0001-80

Fornecedor: FERNANDA CRISTINA DE SOUZA

CONTRATADO(A)

ITEM(S)
OrdemLote Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - PREFEITURA MUNICIPAL SV20285

2 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA -  AGENCIA DO TRABALHADOR SV20286

3 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA -  CMEI PEQUENO PRÍNCIPE SV20288

4 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - ESCOLA VICENTE MENDES (DISTRITO DE SÃO VICENTE)SV20289

5 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - UBS DR. GENÉSIO SV20290

6 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - UBS BEIJA FLOR SV20291

7 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - CASA DA CULTURA SV20292

8 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - SECRETÁRIA DE SAÚDE SV20293

9 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - UBS CEM SV20294

10 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - POSTO DE SAÚDE (DISTRITO DE SÃO VICENTE)SV20295

11 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - ALMOXARIFADO SV20296

12 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - HOSPITAL MUNICIPAL (RECEPÇÃO)SV20297

13 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - HOSPITAL MUNICIPAL (INTERNO)SV20298

14 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - ASSISTÊNCIA SOCIAL SV20299

15 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - EDIFICAR SV20300

16 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - CRAS SV20301

17 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - CONSELHO TUTELAR SV20303

18 1 12 275,00 3.300,00POSTO DE SAÚDE (DISTRITO DE SÃO GERALDO) SV20304

19 1 12 275,00 3.300,00SERVIÇOS DE TELEFONIA - POSTO DE SAÚDE (DISTRITO DE NOVA BRASÍLIA)SV20305

Total: 62.700,00

OBJETO
Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de instalação e anutenção corretiva e preventiva de linhas 
telefônicas, para atender as diversas Secretárias, Divisões e Departamentos da Prefeitura Municipal de Araruna-PR.

JUSTIFICATIVA

A contratação justifica-se pela necessidade de manter a continuidade e qualidade dos serviços de comunicação telefônica essenciais 
para o desenvolvimento das atividades administrativas e operacionais das diversas unidades da Prefeitura, garantindo o 
atendimento adequado ao público, especialmente nas áreas da saúde, educação e serviços públicos em geral.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0300104122000221303390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0600426782000620233390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0900212361001620473390390000 1104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1000213392002120613390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1100210301001120733390390000 1303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Art. 75, § 1º, II, Lei 14133/21

Pág. 1/2www.elotech.com.br

 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   15  /  2025

Exercício: 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Estado do Paraná

Prefeito Municipal

Pág. 2/2www.elotech.com.br


